
1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.502.176 1.579.901 0 1.710.958
1 INGRESOS CORRIENTES 1.328.681 1.465.976 0 1.709.754
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 103.238 119.407 0 0
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 86.705 110.714 0 0
1.1.1.2 Predial Unificado 73.236 83.368 0 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.469 12.142 0 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 15.204 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 16.533 8.693 0 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 2.733 3.018 0 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 398 589 0 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 2.363 378 0 0
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 225 19 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 10.814 4.689 0 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.225.443 1.346.568 0 1.709.754
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 16.139 18.800 0 0
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 10.750 12.874 0 0
1.2.1.2 Otros 5.389 5.926 0 0
1.2.2 Ocasionales 5.840 4.644 0 0
1.2.2.2 Multas 0 0 0 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 5.840 4.644 0 0
1.2.3 Contractuales 1.840 733 0 0
1.2.3.1 Arrendamientos 168 703 0 0
1.2.3.3 Otros 1.672 31 0 0
1.2.4 Aportes 368.512 74.799 0 1.677.478
1.2.4.1 Nacionales 343.257 39.277 0 1.317.168
1.2.4.2 Departamentales 25.255 26.354 0 2.537
1.2.4.3 Otros 0 9.168 0 357.773
1.2.5 Participaciones 816.241 1.214.562 0 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 816.241 1.191.546 0 0
1.2.5.3 Otros 0 23.015 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 16.871 33.031 0 32.276
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 0 0
1.2.6.5 Otros 16.871 33.031 0 32.276
2 RECURSOS DE CAPITAL 173.495 113.925 0 1.204
2.1 Recursos del Crèdito Interno 45.000 111.121 0 0
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 45.000 111.121 0 0
2.2 Recursos del Balance 128.495 2.804 0 1.204
2.2.1 Superavìt Fiscal 128.495 0 0 0
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 2.068 0 385
2.2.3 Otros 0 736 0 819



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.502.176 100% 1.706.135 100% 0 #¡DIV/0! 2.152.317 100%
1 INGRESOS CORRIENTES 1.328.681 88% 1.583.107 93% 0 #¡DIV/0! 2.150.802 100%
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 103.238 8% 128.948 8% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 86.705 84% 119.560 93% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1.2 Predial Unificado 73.236 84% 90.029 75% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.469 16% 13.112 11% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 0% 16.419 14% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 16.533 16% 9.388 7% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.1 Industria y Comercio 2.733 17% 3.259 35% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.2 Avisos y Tableros 398 2% 636 7% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 2.363 14% 408 4% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 225 1% 21 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.8 Papeletas 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.1.2.9 Otros 10.814 65% 5.064 54% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.225.443 92% 1.454.159 92% 0 #¡DIV/0! 2.150.802 100%
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 16.139 1% 20.302 1% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 10.750 67% 13.903 68% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.1.2 Otros 5.389 33% 6.399 32% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.2 Ocasionales 5.840 0% 5.015 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.2.2 Multas 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.2.4 Reintegros 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.2.5 Otros 5.840 100% 5.015 100% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.3 Contractuales 1.840 0% 792 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.3.1 Arrendamientos 168 0% 759 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.3.3 Otros 1.672 0% 33 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.4 Aportes 368.512 30% 80.775 6% 0 #¡DIV/0! 2.110.200 98%
1.2.4.1 Nacionales 343.257 93% 42.415 0% 0 #¡DIV/0! 1.656.944 0%
1.2.4.2 Departamentales 25.255 7% 28.460 0% 0 #¡DIV/0! 3.191 0%
1.2.4.3 Otros 0 0% 9.900 0% 0 #¡DIV/0! 450.065 0%
1.2.5 Participaciones 816.241 67% 1.311.605 90% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 816.241 100% 1.286.751 98% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.5.3 Otros 0 0% 24.854 2% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.6 Fondos Especiales 16.871 1% 35.670 2% 0 #¡DIV/0! 40.602 2%
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%

MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

2002
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PERIODO 1999 - 2002

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999

1.2.6.2 Elèctrico 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999

1.2.6.3 Educativo 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.6.4 Salud 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
1.2.6.5 Otros 16.871 100% 35.670 100% 0 #¡DIV/0! 40.602 100%
2 RECURSOS DE CAPITAL 173.495 12% 123.028 7% 0 #¡DIV/0! 1.515 0%
2.1 Recursos del Crèdito Interno 45.000 0% 120.000 98% 0 #¡DIV/0! 0 0%
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 45.000 0% 120.000 0% 0 0% 0 0%
2.2 Recursos del Balance 128.495 0% 3.028 2% 0 #¡DIV/0! 1.515 100%
2.2.1 Superavìt Fiscal 128.495 0% 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0%
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0% 2.233 74% 0 #¡DIV/0! 484 32%
2.2.3 Otros 0 0% 795 26% 0 #¡DIV/0! 1.030 68%



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.502.176 1.706.135 0 2.302.991
1 INGRESOS CORRIENTES 1.328.681 1.583.107 0 2.301.476
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 103.238 128.948 0 150.674
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 86.705 119.560 0 0
1.1.1.2 Predial Unificado 73.236 90.029 0 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.469 13.112 0 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 16.419 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 16.533 9.388 0 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 2.733 3.259 0 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 398 636 0 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 2.363 408 0 0
1.1.2.4 Guias de Movilizaciòn de Ganado 225 21 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 10.814 5.064 0 0
1.1.3 Otros Ingresos Tributarios 0 0 0 150.674
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.225.443 1.454.159 0 2.150.802
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 16.139 20.302 0 0
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 10.750 13.903 0 0
1.2.1.2 Otros 5.389 6.399 0 0
1.2.2 Ocasionales 5.840 5.015 0 0
1.2.2.2 Multas 0 0 0 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 5.840 5.015 0 0
1.2.3 Contractuales 1.840 792 0 0
1.2.3.1 Arrendamientos 168 759 0 0
1.2.3.3 Otros 1.672 33 0 0
1.2.4 Aportes 368.512 80.775 0 2.110.200
1.2.4.1 Nacionales 343.257 42.415 0 1.656.944
1.2.4.2 Departamentales 25.255 28.460 0 3.191
1.2.4.3 Otros 0 9.900 0 450.065
1.2.5 Participaciones 816.241 1.311.605 0 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 816.241 1.286.751 0 0
1.2.5.3 Otros 0 24.854 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 16.871 35.670 0 40.602

TOTAL INGRESOS

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE CABUYARO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0


